
DIREZIONE DIDATTICA STATALE 1° CIRCOLO PAGANI 

C.so E. PADOVANO – uffici amministrativi Piazza SANT’ALFONSO Tel/Fax 0815150347 - 

84016 PAGANI 
saee102002@istruzione.it – Cod. Fisc. 80030340659 

PEC: saee102002@pec.istruzione.itSito Web: www.primocircolopagani.gov.it 

 

 

 

 

Al Personale Docente 

Ai Genitori degli alunni 

Al DSGA 

Circolare n.89         Al Sito Web/agli atti 

 

OGGETTO: SOSPENSIONE DELLE ATTIVITA’ DIDATTICHE IN PRESENZA DAL 10 AL 29 

GENNAIO 2022  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA: L’Ordinanza n. 1 del 7 gennaio 2022 del Presidente della Regione Campania che prevede la 

sospensione delle attività didattiche in presenza. 

DISPONE 

A partire dal giorno 10 gennaio al 29 gennaio 2022 le attività didattiche saranno svolte in modalità a distanza 

utilizzando Classroom di Google Workspace, eccetto che per gli alunni con disabilità grave e quelli con BES 

che per particolari motivi, noti alla scuola e valutati dal DS, non possono seguire le lezioni a distanza. 

 

Gli alunni dell'Infanzia svolgeranno due ore al giorno di attività sincrona, con un intervallo di 10 minuti tra le 

due ore da poter svolgere sia in   orario antimeridiano che pomeridiano, mantenendo il proprio orario di servizio 

tra attività sincrone e asincrone. A tal proposito vista la condizione particolare degli alunni dell'Infanzia, 

saranno i docenti a concordarlo con le famiglie degli stessi. 

 

Gli alunni della scuola primaria seguiranno le attività sincrone dal lunedì al giovedì dalle ore 8,00 alle ore 

13,30, il venerdì dalle ore 8:00 alle ore 13:00 assicurando tra un'ora e l'altra un intervallo di 15 minuti. Si 

precisa che il personale docente dovrà attestare le attività sul Registro elettronico e (per la Primaria), in sede 

di programmazione settimanale, che naturalmente proseguirà in modalità a distanza con Meet di Google 

Workspace. I docenti saranno tutti in servizio presso i plessi di appartenenza e svolgeranno le attività sincrone 

all’interno delle proprie aule.  

Gli alunni che necessitano di dispositivo per il collegamento dovranno far pervenire richiesta entro le ore 13.00 

di lunedì 10 gennaio, con allegato il modello ISEE per consentire la concessione in comodato d’uso dei 

dispositivi disponibili in base alla graduatoria. Si darà naturalmente precedenza ai bambini DVA. 

Verrà in ogni caso garantita l’attività in presenza degli alunni con disabilità o bisogni educativi speciali, le cui 

famiglie ne facciano richiesta entro le ore 13.00 di lunedì 10 gennaio. 

 

Aspetti disciplinari relativi all’utilizzo degli strumenti digitali  

1. Gli account personali sul Registro elettronico e sulla Google Suite for Education sono degli account di lavoro 

o di studio; pertanto, è severamente proibito l’utilizzo delle loro applicazioni per motivi che esulano le attività 

didattiche, la comunicazione istituzionale della Scuola o la corretta e cordiale comunicazione personale o di 

gruppo tra insegnanti, alunni, nel rispetto di ciascun membro della comunità scolastica, della sua privacy e del 

ruolo svolto.  

2. In particolare, è assolutamente vietato diffondere immagini o registrazioni relative alle persone che 

partecipano alle video-lezioni, disturbare lo svolgimento delle stesse, utilizzare gli strumenti digitali per 

produrre e/o diffondere contenuti offensivi.  

3. Il mancato rispetto di quanto stabilito nel presente Regolamento può condurre a richiami disciplinari e 

comunicazioni ai genitori. 

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                          Prof.ssa Camilla Angelone 

    Firma autografa omessa ai sensi 

          Art. 3 del D.Lgs n. 39/1993 

mailto:saee102002@istruzione.it
mailto:saee102002@pec.istruzione.it
http://www.primocircolopagani.gov.it/



